
    

News Release 

2024 年 10 月 30 日 

各 位 

碧海信用金庫  

 

 

「通年ノーネクタイ」実施のお知らせ 

 

 

碧海信用金庫（理事長：深谷 誠）は、令和 6年 11 月 1 日（金）より、職員の働きやす

い環境づくりや省エネルギー対策を目的として、「通年ノーネクタイ」を実施いたします。 

 

 

 当金庫ではこれまでも SDGs の取組みの一環として 5 月から 10 月までをクールビズ期間

と定め、ノーネクタイでの勤務を推奨しておりましたが、多様な価値観を尊重する組織風

土の醸成や、省エネルギー推進のため、「通年ノーネクタイ」勤務とさせていただきます。 

 

 今後とも、お客様に失礼とならない服装と身だしなみに努めてまいりますので、ご理解

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 ※TPO（時・場所・場面）に応じてネクタイを着用する場合がございます。 

 

 

以 上 


